[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КУЛИГИНСКОЕ»

«КУЛИГА» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от 21 октября 2013 года                                                                   № 45
                                                                      с.Кулига

О мерах по обеспечению пожарной безопасности

объектов и населенных пунктов в осенне- зимний

период 2013-2014 г

  В целях подготовки объектов к осенне– зимнему периоду и повышению противопожарной устойчивости объектов, населенных пунктов

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план практических мероприятий на осенне– зимний период  2013- 2014 г.
2. Рекомендовать руководителям организаций не зависимо от их организационно - правовых форм и форм собственности, организовать выполнение противопожарных мероприятий, провести инструктажи по правилам пожарной безопасности, назначить ответственных за противопожарное состояние.
         Глава муниципального

        образования "Кулигинское"                                                                   З.И. Акмалова
                                                   Приложение к Постановлению Администрации
                                                                           Муниципального образования «Кулигинское»

                                      От 21.10.2013г          № 45
План мероприятий
по укреплению пожарной безопасности объектов  и жилого сектора

в осенне- зимний период 2013-2014 г
	№
	                   Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Провести Совет руководителей по подготовке к осенне- зимнему  пожароопасному периоду.
	Октябрь
	Глава МО, ПЧ 33

	2
	Организовать целевые проверки противопожарного состояния населенных пунктов, подворового обхода совместно с работниками ПЧ-33, ДПД
	Ноябрь
	ПЧ-33, ДПД, работники администрации МО «Кулигинское»

	3
	С  целью предупреждения пожаров от шалости с огнем активизировать работу в образовательных и детских учреждениях организовать проведение бесед, других познавательных мероприятий по противопожарной безопасности.
	Октябрь –ноябрь
	Руководители образования, МВД, ПЧ-33, Глава МО

	4
	Организовать дежурство сторожевой охраны объектов, в выходные и праздничные дни дежурство лиц из числа руководящего состава.
	2013-2014 годы
	Руководители организаций и предприятий

	5
	Своевременно расчищать от снега подъезды к населенным пунктам, производственным, животноводческим  помещениям
	В течение зимы
	Глава МО, руководитель СПК

	6
	В рамках противопожарной пропаганды организовать выпуск агитационного материала и их распространение при проведении  профилактических мероприятий
	В течение периода
	Глава МО , ПЧ-33, ДПД, старосты населенных пунктов

_____________